

Pabianice, dnia 28 marca 2017r.

Rafał Madaj
Radny Rady Miejskiej
w Pabianicach



Grzegorz Mackiewicz
Prezydent Miasta Pabianic

WNIOSEK

Szanowny Panie Prezydencie w imieniu mieszkańców miasta Pabianic zwracam się z prośbą o powstrzymanie inwestycji polegającej na zadaszeniu oraz ogrodzeniu terenu targowiska miejskiego przy ulicy Moniuszki 40/42. Pomysł ten pojawił się w przestrzeni publicznej naszego miasta za pośrednictwem radnej Bożenny Kozłowskiej, która wbrew nastrojom społecznym, a także obawom handlowców próbuje doprowadzić do zadaszenia powierzchni handlowej. Radna również uważa, że targowisko powinno być wzbogacone o zieleń i elementy małej architektury.

Szanowny Panie Prezydencie pomysły te według handlowców, którzy korzystają z targowiska od wielu lat, znacząco mogą wpłynąć na wykorzystywaną aktualnie przez nich powierzchnie handlową. Zadanie musiałoby się wiązać z postawieniem odpowiedniej konstrukcji podtrzymującej dach. Tak wielka powierzchnia dachu wymagałaby znaczącej ilości słupów podtrzymujących, które w skali całej powierzchni handlowej zabrałyby na pewno miejsca sprzedaży, co wiązało by się z utratą miejsc pracy. Słupy jak również elementy małej architektury oraz zieleń spowodowałyby powstanie nowego rozkładu stanowisk handlowych, a także powstanie wąskich ciągów komunikacyjnych pomiędzy stanowiskami targowymi. Wyżej wymienione przykłady spowodują utratę realnej powierzchni handlowej. Na przykładzie innych miast w których targowiska miejskie zostały zadane możemy zaobserwować problemy wynikające z cyrkulacją powietrza latem pod dachem, a zimą problemy ze śniegiem zalegającym na tak dużej powierzchni dachu. Pomysł ogrodzenia terenu generowałby problemy z wjazdem samochodów dostawczych, które są niezbędne dla handlujących przedsiębiorców, ponieważ muszą oni dostarczyć towar na teren targowy. Zadanie targowisk w miejscowościach naszego regionu takich jak Łask, Zduńska Wola i Bełchatów pokazało, że taka inwestycja przynosi więcej problemów niż korzyści. Uważam, że w naszym mieście musimy za wszelką cenę walczyć o dobro naszych przedsiębiorców oraz nie możemy być głusi i obojętni na ich argumenty!. Obawy przed utratą miejsc pracy przez mieszkańców żyjących z handlu, a także problemy wynikające z przeprowadzeniem takiej inwestycji mogą spowodować problemy finansowe wielu rodzin w naszym mieście. W przypadku trwania takiej inwestycji część powierzchni handlowej musiałaby zostać wyłączona na czas robót budowlanych. Taki stan mógłby doprowadzić do upadku niejednej firmy, która z braku możliwości funkcjonowania na targowisku musiałaby zamknąć swoją działalność. Handlowcy również obawiają się, że nowa inwestycja wiązałaby się ze zwiększeniem kosztów stałych, które ponoszą z tytułu możliwości prowadzenia handlu na terenie targowiska. Kolejnym argumentem przeciwko zadaniu targowiska miejskiego jest argument zawarty w Studium Uwarunkowań i Kierunków

Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Pabianice. W rozdziale pod tytułem: „Zabezpieczenia warunków obronności i obrony cywilnej”, zapisane jest jasno, że: „Należy uwzględnić możliwość wykorzystania terenów zielonych, pól, boisk, placów w sytuacjach szczególnych na cele obronności i ewentualne doraźne budowle ochronne w przypadkach szczególnych zagrożeń.”

Targowisko miejskie obejmujące obszar ok. 1ha powierzchni utwardzonej znajdujące się w strategicznym miejscu naszego miasta, w przypadkach nagłych przeznaczone jest do wykorzystania na cele obronności przez wojsko oraz na ewentualne doraźne budowle ochronne w przypadkach szczególnego zagrożenia.

Szanowny Panie Prezydencie w imieniu handlowców, mieszkańców miasta Pabianic, którzy podpisali się pod wnioskiem w liczbie ponad 250 podpisów (załączniki od nr 1 do nr 5), apeluję o dokładne przeanalizowanie argumentacji zawartej we wniosku. Wspólnie z mieszkańcami prosimy o powstrzymanie się władz miasta od jakichkolwiek kroków zmierzających do zadaszenia i ogrodzenia targowiska miejskiego przy ulicy Moniuszki 40/42.

Z poważaniem Rafał Madaj



Do wniosku załączono listę zawierającą 245 podpisów, osób popierających wniosek.

NACZELNIK
Biura Rady Miejskiej
w Pabianicach

mgr Arkadiusz Bujacz